
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
Procuradoria Geral do Município 

 

ATOS OFICIAIS 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA, DE ACORDO COM OS 
PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

Subprocuradoria Geral Fiscal e Tributária 
Rua dos Libaneses 1969, Carmo, CEP 14.801-070, Araraquara SP 

pgmsubfiscal@gmail.com – (16) 3334-7650 

 

 
 

INDEFERIDO: 

GUICHÊ Nº INTERESSADO 

080.581/2021 ESPÓLIO DE CELSO DO CARMO RODRIGUES GARCIA 
 
 
Certifico os despachos nos guichês supracitados, a serem publicados no jornal Folha da Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

Araraquara SP, 12 de agosto de 2022. 
 

Fabiano Bergamin 
Técnico em Serviços Públicos 

Matrícula nº 14535-1 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SMS Nº 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 
                                  
 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 307 de 01 de agosto de 2022, q

nomeou o (a) candidato (a) 

cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA 

NEFROLOGIA Referência 

nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude 

de aprovação no CONCURSO PÚBLICO

70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por ter o candidato nomeado 

declinado expressamente da nomeação. 

                    Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 12 (doze) de 
agosto de 2022(dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

 

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 341, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

                                  RESOLVE: 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 307 de 01 de agosto de 2022, q

nomeou o (a) candidato (a) ADRIANA SORRENTI portador(a) do RG nº 

MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE 

Referência 110 da Tabela I do Anexo I-C nos termos da Lei Complementar 

22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude 

CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020

70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por ter o candidato nomeado 

expressamente da nomeação.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 12 (doze) de 
agosto de 2022(dois mil e vinte e dois).  

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

12 DE AGOSTO DE 2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 307 de 01 de agosto de 2022, que 

portador(a) do RG nº 434868917, para o 

Área de atuação: ESPECIALIDADE 

nos termos da Lei Complementar 

22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude 

001/2020, conforme artigo nº 

70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por ter o candidato nomeado 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 12 (doze) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº32927398
Área de atuação: ESPECIALIDADE NEFROLOGIA
C , nos termos da Lei Complementar
aprovação no CONCURSO PÚBLICO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

Agosto de 2022(dois mil e vinte e dois)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 342 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIANA CUNHA BARBOSA SAHEB
32927398, para o cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA 

Área de atuação: ESPECIALIDADE NEFROLOGIA Referência 110 da Tabela I do Anexo I
, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de 

CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
2(dois mil e vinte e dois). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

MARIANA CUNHA BARBOSA SAHEB, 
MÉDICO ESPECIALISTA - 
110 da Tabela I do Anexo I-

nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 12(doze) de 



d*o 
noo,

årârâql.¡ara

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14902-510 -Araraquara-Sp

Fone: (1 6) 3324-9555 - Atendlmento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.77010001-67 - t.E.: lsento

www.daaeararaquara.com. br

daae

HOMOLOcAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 057 12022

PROCESSO DAAE N' I.82012022

OBJETO: AQUISIÇÄO DE LICENÇAS DE USO DE SoFTwARES DE ENGENHARIA,
DESTINADOS A CONFECÇAO P EDIÇÄO DE DESENHOS TÉCNICOS PoR MEIO DE
FERRAMENTAS PARA CRIAÇÄO DE DOCUMENTAÇAO GRÁFICA EXECUTIVA, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFoRME ESPECIFICAÇoES CoNSTANTES NoS
ANEXOS DO EDITAL.

HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do
pregoeiro que adjudicou o objeto licitado à empresa MAPDATA TECNOLOGIA'
INT'ORMÁTICA E COMÉ,RCIO LTDA.

A empresa será convocadaparu a assinatura do contrato.

Araraquaru, 04 de de2022.

te



Página 1 de 1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 

INDEFERIDO  
      
PROCESSO Nº                                  INTERESSADO 
 47634/2022                                 ALEXSSANDRA CRYSTYSN FR SRSUJO 
 51565/2022                                 JULIANO SIQUEIRA 
 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
 
 

Araraquara, 12 de agosto de 2022 
 

 
 

TATIANE F. DE OLIVEIRA MESSIANO 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
 
*LMS 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da Educação 

da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 

Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 3301.1909/3301.1942, nesta cidade, realizará no dia e hora 

abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022, PROCESSO 

Nº 3338/2022, BB Nº 955923, do tipo "Menor preço do lote", que visa o AQUISIÇÃO DE 

COBERTOR INFANTIL DE MICROFIBRA ANTIALÉRGICO, PARA UNIDADES 

ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PERTENCENTES À SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., 

www.bb.com.br opção Licitações, ou diretamente em www.licitacoes-e.com.br e inserir o código 

dessa licitação, ou ainda na Secretaria Municipal da Educação através do e-mail 

licitacaoeduca@educararaquara.com e pelo Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 

Araraquara www.araraquara.sp.gov.br.  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h do dia 26 de agosto de 2022. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 15h do dia 26 de agosto de 2022. 

 

Araraquara, 11 de agosto de 2022. 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 
 

http://www.araraquara.sp.gov.br/


   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 

 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 
Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, 
à Av. Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1941/3301-1942, nesta cidade, realizará 
novamente no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  Nº 
046/2022 retificado, PROCESSO Nº 2829/2022 do tipo " MENOR PREÇO GLOBAL ", que se 
destina à    CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM CESSÃO DE MÃO-DE-OBRA E FERRAMENTAS, PARA SERVIÇOS 
CORRETIVOS E PREVENTIVOS EM ELÉTRICA, HIDRÁULICA, ALVENARIA, 
PINTURA, SERRALHERIA E CARPINTARIA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: 
www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: 
licitacaoeduca@educararaquara.com. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 14 horas do dia 30 de agosto de 2022. 

Araraquara, 12 de agosto de 2022. 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 
 
 
 

http://www.araraquara.sp.gov.br/


 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 117/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO n.º 3064/2022 - 

REPETIDO I; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 29 de AGOSTO de 2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14:30 horas do dia 29 de AGOSTO de 2022. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA AS UNIDADES 

DESCENTRALIZADAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DE FORMA 

PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do 

Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br, no link: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. 

Araraquara, 12 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.bb.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO  EDITAL 

nº 698/2022 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes 

documentos originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), 

Certidão de nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e 

verso, alteração do nome de casado e último registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa 

de Cadastro de PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação 

Eleitoral, Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, 

Carteira de Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 

14 anos, Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já 

possua), no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins 

de realização de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 

de 02 de fevereiro de 2022. 

PROFESSOR I - área de atuação: ENSINO FUNDAMENTAL – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

67º 321002498 CLAUDIA APARECIDA TELLES GRANZOTO 

 
68º 321005213 SUELEN PALOMA DA SILVA SOUZA 

 
69º 321002575 LILIAN REGINA RAMOS BORGES 

70º 321001459 LARISSA MARCELA MARINI 

               O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                 Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                           

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato classificado no PROCESSO SELETIVO  EDITAL nº 

698/2022 abaixo relacionado, para comparecer na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munido dos seguintes documentos 

originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de 

nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração 

do nome de casado e último registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de 

PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, 

Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de 

Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, 

Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização 

de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de 

fevereiro de 2022. 

AGENTE ESCOLAR – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

22º 321004472 CAROLINE FERNANDES ROSA 

23º 321002832 FELIPE GUSTAVO ZANETTI DA SILVA 

               O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                 Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato classificado no PROCESSO SELETIVO  EDITAL nº 

698/2022 abaixo relacionado, para comparecer na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munido dos seguintes documentos 

originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de 

nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração 

do nome de casado e último registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de 

PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, 

Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de 

Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, 

Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização 

de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de 

fevereiro de 2022. 

PROFESSOR II - área de atuação: GEOGRAFIA – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

11º 321003767 JULIANA ESTEVES DE SOUZA 

                O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                  Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                      

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, selecionados nos termos da Lei nº 

9707 de 04 de setembro de 2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2017, 

para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes documentos originais e cópia: RG (2 

cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 

cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração do nome de casado e último 

registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica 

Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista 

(frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos 

menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de 

Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

Professor I - Área de atuação: Educação Infantil – Concurso Público  nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

395º 818328 ANA MARIA SANTOS 

 
396º 827787 FLAVIANA CATIA DELAMONICA 

 
397º 835143 JULIANA REGINA CARLINO 

 
398º 817546 GABRIELA RODRIGUES 

399º 828851 JOICE CRISTINA ZOVICO MARQUES 
 

400º 838501 LIGIA MARIA DE OLIVEIRA CABALLERO 
                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois)                

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, selecionados nos termos da Lei nº 

9707 de 04 de setembro de 2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2017, 

para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes documentos originais e cópia: RG (2 

cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 

cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração do nome de casado e último 

registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica 

Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista 

(frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos 

menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de 

Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

Professor I - Área de atuação: Educação Infantil – Concurso Público  nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 
 

401º 867166 JESSICA COELHO DORDAL 

 
402º 858271 GRAZIELA GOMES GROSSI 

403º 853025 GEORGIA DE ALMEIDA RIBEIRO 

 
404º 857071 MIRELA CARINA DE GODOY CARDOSO 

 
405º 836931 VIVIAN FRANCO DOS SANTOS 

                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois)                

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, selecionados nos termos da Lei nº 

9707 de 04 de setembro de 2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2017, 

para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes documentos originais e cópia: RG (2 

cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 

cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração do nome de casado e último 

registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica 

Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista 

(frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos 

menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de 

Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

Professor II - Área de atuação: Português – Concurso Público  nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

47º 815958 KELI CRISTINA DE OLIVEIRA 

 
48º 854929 SILVIA APARECIDA CANONICO 

49º 812060 ANA PAULA FRANZINI OTRENTI 
                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois)                

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, selecionados nos termos da Lei nº 

9707 de 04 de setembro de 2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2019, 

para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes documentos originais e cópia: RG (2 

cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 

cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração do nome de casado e último 

registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica 

Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista 

(frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos 

menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de 

Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

PROFESSOR II - Área de atuação: MATEMÁTICA – Concurso Público  nº 001/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

58º 182000754 ALINE NEVES DE MELO 

 
59º 182000437 IVONE SILVA DOS SANTOS 

 
60º 182000297 VALDECIR MONTEIRO DE SOUZA 

                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois)                

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

                                                 A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, 

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, selecionados nos termos da Lei nº 9707 de 04 de setembro de 

2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2017, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e 

das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes documentos originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), 

Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de 

Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração do nome de casado e último registro do contrato 

de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor 

(cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de 

Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante 

de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e 

Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar 

da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

PROFESSOR I - Área de atuação: Educação Infantil - Lista Reserva aos Candidatos Negros 

Habilitados – Concurso Público  nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

94º 832809 ROSA APARECIDA NEVES 

 
95º 814954 ANDREA DE SOUZA BERGAMASCO 

 
96º 822805 VANI VENANCIO EPAMINONDAS BERTACHINI 

 
97º 858321 SALETE DOS SANTOS COELHO 

                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dosi)                

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, selecionado nos termos da Lei nº 9707 

de 04 de setembro de 2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2017, para 

comparecer na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 

9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munido dos seguintes documentos originais e cópia: RG (2 cópias), CPF 

(2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 cópias), 

Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração do nome de casado e último registro 

do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica Federal), 

Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista (frente e 

verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos menores de 06 

anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de Antecedentes 

Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, 

a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 

interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

Professor II - Área de atuação: Educação Especial - Lista Reserva aos Candidatos Negros 

Habilitados – Concurso Público  nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

8º 851529 LUCIANA JOANA PEREIRA LOTTI 

                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois)                

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, selecionados nos termos da Lei nº 

9707 de 04 de setembro de 2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2017, 

para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes documentos originais e cópia: RG (2 

cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 

cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e verso, alteração do nome de casado e último 

registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica 

Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista 

(frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos 

menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de 

Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

Professor II - Área de atuação: Português - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados 

– Concurso Público  nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

11º 826436 NOEMIA JESUS DA CRUZ 

 
12º 845230 ANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 12 (doze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois)                

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO  

EDITAL nº 698/2022 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita 

a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos 

seguintes documentos originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual 

(2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação 

civil frente e verso, alteração do nome de casado e último registro do contrato de trabalho), Cartão 

PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor (cópia frente e 

verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de Nascimento 

de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante de 

frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e 

Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 

interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

PROFESSOR I - área de atuação: ENSINO FUNDAMENTAL – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

51º 321000826 
CANDIDATA CONVOCADA PELA LISTA RESERVA DE 

CANDIDATOS NEGROSHABILITADOS 

 
52º 321000803 MARIELE PORSANI CONTE 

 
53º 321002238 GIOVANA CRISTINA DOS SANTOS 

54º 321003671 
 
ROSIMEIRE DE OLIVEIRA ROSA SCHIAVINATTO 

        

         O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

         Secretaria Municipal da Educação,29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                         

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO  

EDITAL nº 698/2022 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita 

a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos 

seguintes documentos originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual 

(2 cópias), Certidão de nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação 

civil frente e verso, alteração do nome de casado e último registro do contrato de trabalho), Cartão 

PIS/PASEP ou Pesquisa de Cadastro de PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor (cópia frente e 

verso), Certidão de Quitação Eleitoral, Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de Nascimento 

de filhos menores de 24 anos, Carteira de Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante de 

frequência escolar de filhos entre 06 e 14 anos, Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e 

Comprovante de conta Santander (apenas caso já possua), no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 

interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

PROFESSOR I - área de atuação: ENSINO FUNDAMENTAL – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

 
55º 321004569 ALISON HENRIQUE SILVA 

 
56º 321001410 HANIELLY GONÇALVES ARENA 

57º 321004099 
 
FRANCIANE DOS SANTOS BARBOSA RUSSINGNOLI 

 
58º 321000471 

CANDIDATA CONVOCADA PELA LISTA RESERVA DE 
CANDIDATOS NEGROSHABILITADOS 

 
59º 321004858 ALEIXA JULIANA DE FREITAS GUELLIS 

                  

         O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

         Secretaria Municipal da Educação,29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
                                                                           Secretária Municipal da Educação                                       

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO  EDITAL 

nº 698/2022 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes 

documentos originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), 

Certidão de nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e 

verso, alteração do nome de casado e último registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa 

de Cadastro de PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação 

Eleitoral, Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, 

Carteira de Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 

14 anos, Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já 

possua), no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins 

de realização de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 

de 02 de fevereiro de 2022. 

PROFESSOR II - área de atuação: EDUCAÇÃO FÍSICA – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

4º 321004501 JULIANA CANDIDO 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

 Secretaria Municipal da Educação, 29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                            

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO  EDITAL 

nº 698/2022 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:30 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos seguintes 

documentos originais e cópia: RG (2 cópias), CPF (2 cópias), Comprovante de Endereço atual (2 cópias), 

Certidão de nascimento ou casamento (2 cópias), Carteira de Trabalho – CTPS (qualificação civil frente e 

verso, alteração do nome de casado e último registro do contrato de trabalho), Cartão PIS/PASEP ou Pesquisa 

de Cadastro de PIS (Caixa Econômica Federal), Título de eleitor (cópia frente e verso), Certidão de Quitação 

Eleitoral, Certificado de Reservista (frente e verso), Certidão de Nascimento de filhos menores de 24 anos, 

Carteira de Vacinação de filhos menores de 06 anos, Comprovante de frequência escolar de filhos entre 06 e 

14 anos, Diploma, Atestado de Antecedentes Criminais e Comprovante de conta Santander (apenas caso já 

possua), no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins 

de realização de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 

de 02 de fevereiro de 2022. 

MERENDEIRO ESCOLAR – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

44º 321000891 THAIS SOARES DOS SANTOS 

        

       O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

        Secretaria Municipal da Educação, 29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                        

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE NEFROLOGIA – 

Concurso Público nº 001/2020 

CLAS. INSC.                              NOME 
2º 224000138 MARIANA CUNHA BARBOSA SAHEB 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 12 (doze) de agosto de 

2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA ARARAQUARA 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br e/ou apoiocomprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO 03 
INEXIBILIDADE Nº 003/2019  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2019 
CONTRATO 013/2019 – LIVRO 001 FLS. 075 A 080 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  

                 CONTRATADO: BIOCAM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS EQUIPAMENTOS MARCA FANEM – INSPEÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E TREINAMENTO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS  
VALOR: R$ 116.283,72 -   MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  
VALOR: R$ 44.500,00 - FORNECIMENTO DE PEÇAS  
PRAZO: 12 MESES – TERMO FINAL 02/06/2023 
ARARAQUARA, 01 DE JUNHO DE 2022. 
 
 

 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       Fungota 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br
mailto:apoiocomprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA ARARAQUARA 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br e/ou apoiocomprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO 03 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2019 
CONTRATO 006/2018 – LIVRO 001 FLS. 084 A 088 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  

                 CONTRATADO: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento da licença de uso de software por prazo determinado 
(locação), com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo 
conversão, implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico, conforme especificações constantes 
no Anexo I. 
VALOR: R$ 13.810,30/ANUAL 
PRAZO: 12 MESES – TERMO FINAL 24/06/2023 
ARARAQUARA, 23 DE JUNHO DE 2022. 
 
 

 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       Fungota 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br
mailto:apoiocomprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO Nº 01222/2022, 01221/2022,
01224/2022, 01223/2022

PROCESSO: 205/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: RW  BOMBAS-COMÉRCIO,  MANUT.  E  TRANSP.  DE  MÁQ.  E
EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO
EM  CONJUNTO MOTO BOMBAS  ANFÍBIAS  E  AERADORES  SUBMERSOS  DA
MARCA HIGRA.

VALOR:  R$  72.243,55 (SETENTA E  DOIS  MIL,  DUZENTOS E  QUARENTA E
TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/08/2022

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

ARARAQUARA, 12 DE AGOSTO DE 2022

 

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE 



 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3067/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ASFALTO TIPO CBUQ, 

COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

Homologo a adjudicação da pregoeira, que considerou vencedoras as propostas apresentadas pelas empresas abaixo 

elencadas, adjudicando-lhes os lotes objeto do edital conforme segue:  

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL 

EMPRESA VENCEDORA: THALES A. C. SILVA EIRELI 

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
QTD MÁXIMA 

ESTIMADA 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 TON CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE, TIPO CBUQ RIBPAV 5.100 R$ 679,00 R$ 3.462.900,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 3.462.900,00 (Três milhões e quatrocentos e sessenta e dois mil e novecentos reais) 

       

LOTE 02 – COTA RESERVADA 

EMPRESA VENCEDORA: OTIMIZE CONSTRUTORA EIRELI 

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
QTD MÁXIMA 

ESTIMADA 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

01 TON CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE, TIPO CBUQ RIBPAV 900 R$ 665,00 R$ 598.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 598.500,00 (Quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos reais) 

Araraquara, 12 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1941 | licitacaoeduca@educararaquara.com 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 088/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 2216/2022 

BB 941989 

Objeto: AQUISIÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL, COM MONTAGEM INCLUSA PARA 

UNIDADES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

 

Tendo em vista o decurso e prazo sem a interposição de recurso homologo todos os atos 

praticados no processo licitatório em epígrafe, que considerou vencedoras as seguintes empresas abaixo 

descritas, adjudicando-lhe o objeto previsto no Edital: 

LOTE 01: Visual Indústria e Comércio de Lonas Ltda - pelo valor global de R$ 
87.373,30 

LOTE 02: Visual Indústria e Comércio de Lonas Ltda - pelo valor global de R$ 
17.474,66 

Araraquara, 10 de agosto de 2022 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 315 
De 12 de agosto de 2022 

 

Convocação do processo seletivo simplificado 

para emprego temporário aberto através do Edital 

nº. 24/2022 (FUNGOTA – Araraquara)  

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a 
Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de 

Organização (PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 
 

R E S O L V E: 
 

I – CONVOCAR os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as) para 

comparecerem no dia 15 de agosto de 2022, nos horários descritos na tabela, no Setor de 

Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Avenida Duque de Caxias nº 731, munido de 

todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

24/2022, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

                FISIOTERAPEUTA  
                 ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) HORÁRIO 

6º Regis Cristian Zanella 09:00H 

 
O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação no ato da 
convocação, implicará na perda do direito à vaga. 

 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 12 (doze) dias do mês 

de agosto do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 
 

JOICE NOGUEIRA CALERA 
Diretora Executiva substituta 

 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 316 
De 12 de agosto de 2022 

 

Convocação de candidatos(as) do 

Processo Seletivo Público para Unidades 

de Saúde UPA´s 001/2019. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade 
Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para 

comparecerem, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Av. Duque de 

Caxias nº731 – Centro , entre os dias 15 e 16 de agosto de 2022, das 8:00h as 14:00h, 

munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo 

Público para Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, para realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL – LISTA GERAL  
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

261.561 LUCIA HELENA RODRIGUES BURATO 76º 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação 
dos documentos exigidos no edital no ato da convocação, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
                  II  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –  ARARAQUARA), aos 12 (doze) dias do 

mês de agosto do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

 

JOICE NOGUEIRA CALERA 
Diretora Executiva substituta 

 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº317  
De 12 de agosto de 2022 

 

Homologar final e convocação do processo seletivo 

simplificado para contratação, em caráter 

temporário, de profissionais da área da saúde – 

Fungota Araraquara - Edital Nº25/2022 – MÉDICO 

PEDIATRA CLÍNICO. 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
                                                               R E S O L V E: 
 

                           I   -  HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de 

Seleção de Pessoal da Fundação, o resultado do processo seletivo simplificado aberto através do 

Edital nº25/2022 MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO. 

 

II – CONVOCAR os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as) para 

comparecerem no dia 15 de agosto de 2022, nos horários descritos na tabela, no Setor de 

Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Avenida Duque de Caxias nº 731, munido de 

todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

25/2022, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

1º  RODOLPHO TELAROLLI JUNIOR 9:00H 

2º  JOSÉ DANIEL DIEGUEZ ALMAGUER 9:00H 

3º  CINTHIA FRANCINE TOLEDO PIZA 9:00H 

4º  STEPHANIE CALLEGARI ZAGHINI 9:00H 

5º  ALICE KELLY DA SILVA MARÇAL 9:00H 

6º  THAIS MENDES DOS REIS 9:00H 

7º  JUNIO CEZAR CANDIDO 10:00H 

8º  MATHEUS DE LUCINIO ABID 10:10H 

9º  LIVIA HELOISA BRANDÃO 10:20H 

 
 

PROCESSO SELETIVO 25/2022 MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO 

 NOME Horário  



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 12 (doze) dias do mês de agosto do 

ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

JOICE NOGUEIRA CALERA 
Diretora Executiva substituta 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA  -  CEP: 14.802-634 

FONE: (16) 3303-3123  OUVIDORIA E DENUNCIA (16)3303-3115 / 3104 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos, faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial 
DORACI PAVAN RAPATTONI, CPF: 167.048.188-39, estabelecido à R PADRE DUARTE, Nº 2862 
– CENTRO em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO DE INFRAÇÃO nº02147, 
de 21/06/2022, referente ao Processo CV82/22, por infração aos artigos 1º E 2º da Lei Municipal 
6.926/2009  alterada pela Lei 9465/19 combinada com os art. 95 e 122, inciso VIII da Lei Est. 10.083/98  
, para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa Senhoria apresente interposição de Recurso, de acordo com a 
Legislação vigente, à Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde, localizada à Av. Ivo Antonio 
Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
 
 
 

Nº Processo: CV 82/22 
Nome / Razão Social: DORACI PAVAN RAPATTONI 
CPF:167.048.188-39 
Endereço: R PADRE DUARTE, Nº 2862- CENTRO 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE INFRAÇÃO nº 02147, de 21/06/2022 
 
 
 

Araraquara, 09 de AGOSTO de 2022 
 
 
 
 

PAULO AFONSO ALVARENGA DA MOTA 
Fiscal Municipal 

Controle de Vetores 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA 

que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

nº 044/2022, em conformidade com o Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 065/2022, PROCESSO Nº 3290/2022, que se destina “CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR 

ARTÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW GOSPEL ANDRÉ VALADÃO, PARA EVENTO 

TRADICIONAL DA CIDADE MARCHA PARA JESUS A SER REALIZADO NO DIA 20/08/2022 FAZENDO 

PARTE DO CALENDÁRIO DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 205 ANOS 

DE ARARAQUARA”,  no dia 20/08/2022, pelo valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Araraquara, 12 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 3390/2020 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO N.º 002/2020 

INEXIGIBILIDADE N.º 033/2020 

CONTRATO: N.º 5658/2022 de 27/07/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CONTRATADO: TATIANA HISA SATO. 

OBJETO: O credenciamento de Leiloeiros Oficiais, regularmente registrados na Junta Comercial do Estado de 

São Paulo – JUCESP, para a eventual realização de leilões de bens inservíveis em geral do Município de 

Araraquara, observadas as condições estipuladas na legislação que rege a matéria e segundo os critérios deste 

contrato. 

PRAZO: 06 (seis) meses, no período de 23/07/2022 a 22/01/2023. 

Araraquara, 12 de agosto de 2022.   

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  
 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura do Município de Araraquara, COMUNICA a desclassificação do(a) 

candidato(a) E. M. F. S. (Insc. 1657-10, Clas. 1º) de acordo com o item 2.9. do Edital do 

Processo Seletivo 697/2022 para realização de Estágio Supervisionado do Curso 

ENSINO MÉDIO – Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados.  

     Secretaria Municipal de Administração, 12 (doze) 

de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois).   

 

    

 

            
  

     
               

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
 


	                                  RESOLVE: 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIANA CUNHA BARBOSA SAHEB, portador(a) do RG nº32927398, para o cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE NEFROLOGIA Referência 110 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE NEFROLOGIA – Concurso Público nº 001/2020 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

